CEP 22250-040, Rio de Janeiro - RJ 

GESTOR  

NEWPORT REAL ESTATE GESTORA DE RECURSOS LTDA.  
CNPJ nº 41.862.387/0001-72 

R. Jerônimo da Veiga, nº 164, 8º andar, Jardim Europa  
CEP 04536-900, São Paulo - SP 

Oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, até 3.265.699 (três milhões, duzentas e sessenta e cinco mil, seiscentas e noventa e nove) cotas da 2ª (segunda) emissão 
(respectivamente, “Oferta”, “Cotas da 2ª Emissão” e “2ª Emissão”) da CLASSE ÚNICA DO NEWPORT RENDA URBANA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (“Classe” ou “Fundo”), todas nominativas e escriturais, de classe única, em até 5 (cinco) séries, com valor unitário de emissão de R$ 83,29 (oitenta e três reais e vinte e nove

[...]

nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), da Resolução CVM nº 175, de 23 de dezembro de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 175”), e da Lei nº 
8.668, de 25 de junho de 1993 (“Lei 8.668/93”), totalizando a Oferta o valor de até:  

R$ 272.000.069,71 
(duzentos e setenta e dois milhões, sessenta e nove reais e setenta e um centavos) 

(“Valor Total da Oferta”) 

Adicionalmente ao Preço de Emissão, será devida quando da subscrição e integralização das Cotas da 2ª Emissão, a taxa de distribuição primária da 2ª Emissão, destinado a arcar com os

[...]

e (ii) eventuais custos e despesas da Oferta não arcados pelo Custo Unitário de Distribuição serão de responsabilidade do Fundo.  

Será admitida, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, a distribuição parcial da Oferta, desde que subscritas Cotas da 2ª Emissão em montante equivalente a, no mínimo, 
120.063  (cento e vinte mil e sessenta e três) Cotas da 2ª Emissão, o que perfaz o valor de R$ 10.000.047,27 (dez milhões, quarenta e sete reais e vinte e sete centavos), sem considerar o 
Custo Unitário de Distribuição.  

O Valor Total da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco inteiros por cento), ou seja, em até 816.425 (oitocentas e dezesseis mil, quatrocentas e vinte e cinco) Cotas da 2ª 
Emissão (“Cotas Adicionais” e “Lote Adicional”, respectivamente), nas mesmas condições das Cotas da 2ª Emissão inicialmente ofertadas, a critério do Coordenador Líder, em comum 
acordo com o Consultor Imobiliário, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160. Assim, o montante total da Oferta, considerando a eventual 
colocação integral das Cotas Adicionais, será de R$ 340.000.107,96 (trezentos e quarenta milhões, cento e sete reais e noventa e seis centavos), sem considerar o Custo Unitário de 
Distribuição. 

A 2ª Emissão será realizada com a outorga do direito de preferência para a subscrição das Cotas da 2ª Emissão àqueles que forem Cotistas do Fundo, no 3º (terceiro) Dia Útil após a data

[...]

56, § 3º, da Resolução CVM 160. 

Para os fins do Procedimento de Alocação (conforme abaixo definido) serão considerados: (1) “Investidores Não 

Institucionais”, os Investidores Qualificados que sejam pessoas naturais e que realizem Termo de Aceitação no 

montante de até R$ 999.979,74 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta 

e quatro centavos)) (sem considerar o Custo Unitário de Distribuição) junto a uma única Instituição Participante 

da Oferta e em uma única modalidade; e (2) “Investidores Institucionais” os demais Investidores que não se 

enquadrem na definição de Investidores Não Institucionais. 

O montante máximo de até R$ 999.979,74 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais 

e setenta e quatro centavos)), mencionado acima é equivalente a quantidade máxima de 12.006 (doze mil e seis) 

Cotas da 2ª Emissão e quando acrescido do Custo Unitário de Distribuição, totalizará o montante de R$ 

1.032.155,82 (um milhão, trinta e dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).  

2.4  INDICAÇÃO SOBRE A ADMISSÃO À NEGOCIAÇÃO EM MERCADOS ORGANIZADOS 

As Cotas da 2ª Emissão serão registradas para: (i) distribuição e liquidação no mercado primário por meio do 

DDA; (ii) negociação e liquidação no mercado secundário por meio do mercado de bolsa, ambos administrados